КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

___________ 2022 года

№ ___

ст. Нововладимировская
О внесении изменений в решение Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 20 декабря 2021 года № 85 «О бюджете Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района на 2022 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Положения о бюджетном процессе Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, утверждённого решением Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 20 декабря 2019 года № 15, статьей 26 Устава Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, Совет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 20 декабря 2021 года № 85 «О бюджете Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района на 2022 год»:

1.1. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложения № 1).

1.2. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложения № 2).

2. Обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Сидорчук).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
Нововладимировского сельского поселения
Тбилисского района
Ю.Б. Ефименко

Приложение № 1

к решению Совета
Нововладимировского сельского поселения
Тбилисского района
от _______________

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма
	Изменения, +/-
	Сумма

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	9 721,142

	9 721,142

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 019,582

	1 019,582

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4 055,242

	4 055,242

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	41,370

	41,370

	Резервный фонд
	01
	11
	27,819

	27,819

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 4577,129

	4 4577,129

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	246,000

	246,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	246,000

	246,000

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	 2,000

	 2,000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	2,000

	2,000

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	3 326,678

	3 326,678

	Дорожный фонд
	04
	09
	3 325,678

	3 325,678

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1,000

	1,000

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2 985,481

	2 985,481

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 685,481
	-270,000
	2 415,481

	Благоустройство
	05
	03
	300,000
	270,000
	570,000

	6.
	Культура, кинематография
	08
	00
	3 097,709

	3 097,709

	Культура
	08
	01
	3 097,709

	3 097,709

	7.
	Социальная политика
	10
	00
	54,588

	54,588

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	54,588

	54,588

	8.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	20,000

	20,000

	Массовый спорт
	11
	02
	20,000

	20,000

	9.
	Средства массовой информации
	12
	00
	30,000

	30,000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	30,000

	30,000

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	1,000

	1,000

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01
	1,000

	1,000

	Всего расходов

	19 484,598

	19 484,598

Исполняющий обязанности главы
Нововладимировского сельского поселения
Тбилисского района

Ю.Б. Ефименко

Приложение № 2

к решению Совета
Нововладимировского сельского поселения
Тбилисского района
от _______________

Ведомственная структура расходов бюджета Нововладимировского сельского поселения на 2022 год

 ( тыс. рублей)

	 Наименование главного распорядителя кредиторов

	 РЗ
	 Р
	 ЦСР
	ВР
	Утверждённые

бюджетные
назначения
	Изменения, +/-
	Утверждённые

бюджетные
назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	 01

	9 721,142

	9 721,142

	1.1.

	Обеспечение высшего органа исполнительной власти Нововладимировского сельского поселения
	992
	 01
	02
	 50 000 00000

	1 019,582

	1 019,582

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	992
	 01
	 02
	 50 100 00000

	1 019,582

	1 019,582

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	 01
	 02
	50 100 00190

	1 019,582

	1 019,582

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	 01
	 02
	50 100 00190
	100
	1 019,582

	1 019,582

	1.2
	Функционирование местных администраций
	992
	 01
	 04
	51 000 00000

	 4 055,242

	 4 055,242

	Обеспечение деятельности органа исполнительной власти
	992
	 01
	 04
	51 100 00000

	4 051,442

	4 051,442

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	 01
	 04
	51 100 00190

	4 051,442

	4 051,442

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	 01
	 04
	51 100 00190
	100
	3 792,042

	3 792,042

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 01
	 04
	51 100 00190
	200
	157,400

	157,400

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	 01
	 04
	51 100 00190
	800
	 102,000

	 102,000

	1.3
	Осуществление государственных полномочий по содержанию административных комиссий
	992
	 01
	 04
	51 200 00000

	 3,800

	 3,800

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	 01
	 04
	51 200 60190

	 3,800

	 3,800

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 01
	 04
	51 200 60190
	200
	 3,800

	 3,800

	1.4
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово (финансово-бюджетного) надзора
	992
	 01
	06

	41,370

	41,370

	Обеспечение деятельности органов финансово-бюджетного надзора
	992
	 01
	06
	52 000 00000

	41,370

	41,370

	Контрольно-счетный орган
	992
	01
	06
	52 000 20010

	41,370

	41,370

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	 01
	06
	52 000 20010
	500
	41,370

	41,370

	1.5
	Резервный фонд
	992
	 01
	 11

	27,819

	27,819

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	51 300 00000

	27,819

	27,819

	Резервный фонд администрации
	992
	01
	11
	51 300 10200

	27,819

	27,819

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	51 300 10200
	800
	27,819

	27,819

	1.6
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	 01
	 13
	54 000 00000

	4 577,129

	4 577,129

	1.6.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	 01
	 13
	54 100 00000

	3 814,929
	4,000
	3 818,929

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	54 100 00590

	3 814,929
	4,000
	3 818,929

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	 01
	 13
	54 100 00590
	100
	2 979,655

	2 979,655

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 01
	 13
	54 100 00590
	200
	834,274

	834,274

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 100 00590
	800
	1,000
	4,000
	5,000

	1.6.2
	Информатизация деятельности администрации Нововладимировского сельского поселения
	992
	01
	13
	54 200 00000

	 300,000
	-4,000
	 296,000

	Информатизация деятельности администрации Нововладимировского сельского поселения
	992
	01
	13
	54 200 10010

	 300,000
	-4,000
	 296,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 200 10010
	 200
	 300,000
	-4,000
	 296,000

	1.6.3
	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	54 400 00000

	365,000

	365,000

	1.6.3.1
	 Расходы на обеспечение прочих обязательств ОМС
	992
	01
	13
	54 400 10020

	15,000

	15,000

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 400 10020
	800
	15,000

	15,000

	1.6.3.2
	Мероприятия по оформлению в собственность недвижимого имущества
	992
	01
	13
	54 400 10060

	350,000

	350,000

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 400 10060
	200
	350,000

	350,000

	1.6.4
	Муниципальные программы
	992
	01
	13
	70 000 00000

	97,200

	97,200

	Муниципальная программа поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы
	992
	 01
	 13
	70 200 10100

	 97,200

	 97,200

	Компенсационные выплаты руководителям КТОС
	992
	 01
	 13
	70 200 10100

	97,200

	97,200

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	 13
	70 200 10100
	100
	97,200

	97,200

	2.
	Национальная оборона
	992
	 02
	 00

	246,000

	246,000

	2.1.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	 02
	 03
	55 000 00000

	246,000

	246,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	 02
	 03
	55 100 51180

	246,000

	246,000

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	 02
	 03
	55 100 51180
	 100
	245,687

	245,687

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 02
	 03
	55 100 51180
	 200
	0,313

	0,313

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	 03
	00

	 2,000

	 2,000

	Национальная безопасность
	992
	03
	10
	56 000 00000

	2,000

	2,000

	3.1
	Мероприятия в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона
	992
	03
	10
	56 100 00000

	 1,000

	 1,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	10
	56 100 10030

	 1,000

	 1,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	 56 100 10030
	200
	 1,000

	 1,000

	3.2.
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	992
	03
	10
	56 200 000000

	 1,000

	 1,000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	992
	03
	10
	56 200 10050

	 1,000

	 1,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	56 200 10050
	200
	 1,000

	 1,000

	4.
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	3 326,678

	3 326,678

	4.1
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	3 325,678

	3 325,678

	Мероприятия в области национальной экономики
	992
	04
	09
	57 000 00000

	3 325,678

	3 325,678

	4.1.1
	Муниципальный дорожный фонд
	992
	04
	09
	57 100 00000

	3 325,678

	3 325,678

	4.1.1.1
	Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (остатки прошлых лет)
	992
	04
	09
	57 100 10070

	814,858

	814,858

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 100 10070
	200
	814,858

	814,858

	4.1.1.2
	Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения
	992
	04
	09
	57 100 10080

	2 510,820

	2 510,820

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 100 10080
	 200
	2 510,820

	2 510,820

	4.2.
	Муниципальные программы поселения
	992
	04
	12
	70 000 00000

	1,000

	1,000

	4.2.1
	Муниципальная программа «Муниципальная программа поддержки малого и среднего предпринимательства в поселении на 2021-2023 годы»
	992
	 04
	 12
	70 400 00000

	 1,000

	 1,000

	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	992
	 04
	 12
	70 400 10130

	1,000

	1,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 04
	 12
	70 400 10130
	200
	 1,000

	1,000

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	 05

	2 985,481

	2 985,481

	5.1.
	Коммунальное хозяйство
	992
	 05
	 02
	58 100 00000

	2 685,481
	-270,000
	2 415,481

	5.1.1
	Организация водоснабжения поселения
	992
	 05
	 02
	58 100 10110

	1 555,481
	-185,000
	1 370,481

	5.1.1.1
	Организация водоснабжения поселения
	992
	 05
	 02
	58 100 10110

	785,000
	-185,000
	600,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 05
	 02
	58 100 10110
	200
	785,000
	-185,000
	600,000

	5.1.1.2
	Субсидии юридическим лицам производителям товаров, работ услуг
	992
	 05
	 02
	58 100 10110
	 800
	770,481

	770,481

	5.1.2
	Обслуживание газопроводов
	992
	 05
	02
	58 200 00000

	630,000

	630,000

	Обслуживание газопроводов
	992
	 05
	02
	58 200 10120

	630,000

	630,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 05
	02
	58 200 10120
	200
	630,000

	630,000

	5.1.3
	Газификация территории поселения
	992
	05
	02
	58 300 10220

	500,000
	-85,000
	415,000

	Газификация территории поселения
	992
	05
	02
	58 300 10220

	500,000
	-85,000
	415,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	58 300 10220
	200
	500,000
	-85,000
	415,000

	5.2
	Благоустройство
	992
	 05
	 03

	300,000
	270,000
	570,000

	Благоустройство
	992
	 05
	 03
	59 000 00000

	300,000
	270,000
	570,000

	5.2.1
	Прочие мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	59 100 00000

	0,000
	270,000
	270,000

	5.2.1.1
	Содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	59 100 10140

	5,000
	5,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	 59 100 10140
	200

	5,000
	5,000

	5.2.1.2
	Благоустройство территории сельского поселения
	992
	05
	03
	59 100 10250

	0,000
	80,000
	80,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 100 10250
	200
	0,000
	80,000
	80,000

	5.2.2
	Охрана и ремонт памятников
	992
	05
	03
	59 200 00000

	185,000
	185,000

	Охрана и ремонт памятников
	992
	05
	03
	59 200 10150

	185,000
	185,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 200 10150
	200

	185,000
	185,000

	5.2.3
	Развитие систем уличного освещения
	992
	05
	03
	59 300 0000

	300,000

	300,000

	Организация освещения улиц
	992
	 05
	 03
	59 300 10160

	300,000

	300,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 05
	 03
	59 300 10160
	200
	 300,000

	 300,000

	6.
	Культура, кинематография
	992
	 08

	3 097,709

	3 097,709

	6.1
	Развитие культуры в муниципальном образовании
	992
	 08
	 01
	61 000 00000

	3 097,709

	3 097,709

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	992
	08
	01
	61 100 00000

	2 625,000

	2 625,000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	61 100 00590

	2 625,000

	2 625,000

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	992
	08
	01
	61 100 00590
	600
	2 625,000

	2 625,000

	6.2
	Приобретение муниципальными учреждениями основных средств
	992
	08
	01
	61 100 09010

	18,000

	18,000

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	61 100 09010
	600
	18,000

	18,000

	6.3
	Библиотеки
	992
	08
	01
	61 200 00000

	454,709

	454,709

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) по организации библиотечного обслуживания населения
	992
	08
	01
	61 200 20020

	454,709

	454,709

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	61 200 20020
	500
	454,709

	454,709

	7.
	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	54,588

	54,588

	Социальные выплаты
	992
	10
	01
	65 000 00000

	54,588

	54,588

	 Дополнительное материальное обеспечение ряда лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Нововладимировского сельского поселения
	992
	10
	01
	65 100 10170

	54,588

	54,588

	Выплаты по публичным нормативным обязательствам — Социальные выплаты
	992
	10
	01
	65 100 10170
	300
	54,588

	54,588

	8.
	Физическая культура и спорт
	992
	11

	 20,000

	 20,000

	8.1
	Массовый спорт
	992
	11
	02
	62 000 00000

	 20,000

	 20,000

	Развитие массовой физической культуры и спорта в сельском поселении
	992
	 11
	02
	62 100 00000

	 20,000

	 20,000

	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	992
	 11
	02
	62 1 0010180

	 20,000

	 20,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 11
	02
	62 1 0010180
	 200
	 20,000

	 20,000

	9.
	Средства массовой информации
	992
	12
	 00

	 30,000

	 30,000

	9.1
	Средства массовой информации
	992
	 12
	04
	63 000 00000

	30,000

	30,000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	 12
	 04
	63 100 00000

	30,000

	30,000

	Информационное обслуживание органов местного самоуправления Нововладимировского сельского поселения
	992
	 12

	 04

	63 100 10190

	30,000

	30,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 12
	 04
	63 100 10190
	 200
	30,000

	30,000

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	1,000

	1,000

	10.1
	Внутренний муниципальный долг
	992
	13
	01
	64 000 00000

	1,000

	1,000

	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	992
	13
	01
	64 100 00000

	1,000

	1,000

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	64 100 10200

	1,000

	1,000

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01
	64 100 10280
	700
	1,000

	1,000

	ИТОГО
	19 484,598

	19 484,598

Исполняющий обязанности главы
Нововладимировского сельского поселения
Тбилисского района

Ю.Б. Ефименко